
1 

 

Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (I. 25.) önkormányzati rendelete 

a helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Lajosmizse Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 

Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 11/2011. (IV. 14.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 

1.1.w) pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi Ellenőrző Bizottság, az 1. 

melléklet 2.1.r) pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Önkormányzati Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el 

1. § 

A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 1. alcím címe helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„1. A városi címer és logó” 

2. § 

A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 1. §-a a következő (3)–

(5) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Lajosmizse Város logója (a továbbiakban: logó) pajzs formájú, ahol az alsó harmad bal oldalán 

helyezkedik el a szamóca, jobb oldalán a vizek szimbóluma. A középső harmad bal oldalán a 

Pusztatemplom, jobb oldalán a római katolikus templom, felső harmadában a Városháza északi 

szárnyának sziluettje kapott helyet. A logó elengedhetetlen része a pajzs alatt nyomtatott nagybetűvel, 

"Cera Pro / Black" betűtípussal, megnövelt betűközzel, vízszintesen elhelyezett "LAJOSMIZSE" 

felirat. 

(4) A logó R:0, G:82, B:156 színkódnak megfelelő sötétebb kék színű. A használat során 

halványszürke és fehér színben is megjeleníthető megfelelően sötét háttér előtt. 

(5) A logó rajzát a rendelet 3. melléklete tartalmazza.” 

3. § 

A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdés b) 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az (1) bekezdésben foglaltak szerint a címer használható:] 

„b) a települési képviselők, a polgármester, a jegyző, az aljegyző és a Lajosmizsei Közös 

Önkormányzati Hivatal (továbbiakban: Önkormányzati Hivatal) dolgozói által használt 

névjegykártyán,” 

4. § 

A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 3. alcím címe helyébe 

a következő rendelkezés lép: 



2 

 

„3. A címer, a zászló és a logó használatára vonatkozó közös szabályok” 

5. § 

(1) A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 5. § (1)–(5) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A városi jelképek használata az alábbi esetekben engedélyköteles: 

a) A címer és a zászló használata a 2. § (2) bekezdés e), k) és l) pontjaiban meghatározott 

esetekben. 

b)  A logó használata a 2. § (2) bekezdés e), k), l) és m) pontjaiban meghatározott esetekben. 

(2) A címer, a zászló és a logó használatának engedélyezéséről a kérelem benyújtásától számított 30 

napon belül dönteni kell. 

(3) Az (1) bekezdésben foglalt esetekben a címer, a zászló és a logó használatáért díjat kell fizetni. 

(4) A címer és a zászló használatának díja: 10000 forint, a logó használatának díja: 10000 forint. 

(5) A címer, a zászló és a logó használatának engedélyezése iránti kérelmet a polgármesterhez kell 

benyújtani.” 

(2) A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 5. § (6) bekezdés b) 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A kérelemnek tartalmaznia kell:) 

„b) a címer, a zászló és a logó felhasználásának, illetve előállításának célját és módját,” 

(3) A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 5. § (7)–(9) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(7) Amennyiben a kérelmező nem magánszemély, a kérelemnek tartalmaznia kell a címer, a zászló 

és a logó használatáért felelős személy megnevezését is. 

(8) A kérelemhez csatolni kell a címerrel, logóval díszített tárgy egy eredeti példányát. Amennyiben 

ez nem lehetséges, úgy méretarányos, eredeti színben és anyagban készült mintát kell csatolni. 

(9) A címer, a zászló és a logó használatára vonatkozó engedélynek az általános közigazgatási 

rendtartásról szóló törvényben meghatározottakon túl tartalmaznia kell: 

a) az engedélyezett felhasználási célt, 

b) a felhasználás engedélyezett időtartamát, 

c) a terjesztés és a forgalomba hozatal módját, 

d) a címer, a zászló és a logó használati díjának összegét és a megfizetés módját.” 

(4) A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 5. § (11) és (12) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(11) A kiadott engedélyekről, érvényességük határidejéről az Önkormányzati Hivatal nyilvántartást 

vezet. 



3 

 

(12) A címer, a zászló és a logó használat engedélyezése esetében a hatáskör gyakorlóját a Lajosmizse 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 

önkormányzati rendelete tartalmazza.” 

6. § 

A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 

3. melléklettel egészül ki. 

7. § 

A helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 

a) 2. § (1) bekezdésében a „címer kizárólag” szövegrész helyébe a „címer és a logó kizárólag” 

szöveg, 

b) 2. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „címer használható” szövegrész helyébe a „címer és 

a logó használható” szöveg, 

c) 2. § (2) bekezdés c) pontjában a „Lajosmizse Város Polgármesteri Hivatala (továbbiakban: 

Polgármesteri Hivatal)” szövegrész helyébe az „az Önkormányzati Hivatal” szöveg 

lép. 

8. § 

Hatályát veszti a helyi címerről és zászlóról szóló 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 8. § (2) 

bekezdése. 

9. § 

Ez a rendelet 2023. március 1-jén lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon hatályát veszti. 

 

 

Basky András       dr. Balogh László  

polgármester      jegyző 

 

 

 

A kihirdetés napja: 2023. január 25. 

dr. Balogh László  

jegyző 



4 

1. melléklet a 4/2023. (I. 25.) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 12/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelethez 

” 


